
 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 13. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 13. 03. 2010 do 06.00 hodin dne 14. 03. 2010 

 
08.02 – 3, Viklefova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha uzavřela HUV v domě, jelikož docházelo k úniku vody 

z poškozené stoupačky. Případ byl předán ohlašovatelce. 
 
09.20 – 15, Švehlova 
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZSP Mitas likvidovala 10-ti práškovými PHP v dýchací technice požár 

izolace sdělovacích kabelů v kabelové lávce prostoru přípravy směsí. Požárem byly 
poškozeny sdělovací kabely v délce cca 2m. 

 
09.24 – 5, Kutvirtova 
 -volné prostranství-  
 Jednotka HZS Praha likvidovala zasypáním sněhem ohniště po požáru odpadu – 

izolace el. kabelů na volném prostranství. 
 
10.24 – 4, Jižní spojka 
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár v interiéru osobního 

automobilu. Před příjezdem jednotky došlo k neúspěšnému pokusu o uhašení 
požáru řidičem vozidla za použití práškového PHP z ČS. Požárem byl poškozen 
interiér vozu, příčinou vzniku požáru byla technická závada patrně turbodmychadla.  

 
14.04 – 5, Gabinova 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem PHM na vozovce, které unikly z násilně 

poškozené nádrže osobního automobilu. Dalšímu úniku bylo zabráněno havarijním 
tmelem, případ byl předán majiteli. 

  
14.59 – 13, Trávníčkova 
 - obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření vstupních dveře do bytu na 

žádost ZZS. Byt byl otevřen před příjezdem, jednotka nezasahovala. 
 
15.13 – 18, Místecká 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha odstranila pomocí výškové techniky uvolněnou izolaci na 

střeše obytného domu. Případ byl bez předání. 
 
16.36 – 3, Slezská 
 -obytný objekt- 
 Jednotky HZS Praha likvidovaly C proudem vody v dýchací technice požár místnosti 

bytu ve 3.NP obytného domu. Při požáru byla zraněna uživatelka bytu – po ošetření 
ZZS byla s lehkou intoxikací zplodin hoření převezena k lékařskému ošetření. 
Během zásahu došlo dále k evakuaci dvou osob z bytu ve vyšším podlaží. Požárem 
byla zcela zničena jedna místnost, vč. vybavení, zplodinami hoření byl dále 
poškozen celý byt a dále povrch stěn a stropu na chodbě.  

 
20.02 – 18, Cukrovarská 
 - kontejner – 



 2 

 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala tlakovou vodou požár plastového 
kontejneru. 

 
03.40  -  12, Novodvorská 
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu v plastovém 

kontejneru, který byl účinky požáru zcela zničen.  
 
05.51 – 1. Kaprova  
 - koš – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 

v plechovém koši na zastávce HMD. Příčina požáru nezjištěna. 

 

                                                                                                Hasičský záchranný sbor 

                                                                                                   hlavního města Prahy 


